4 Uncis inclusa supplevit ex edit. Rom.

A quod sane, si verum est, valde miramur, vos a spon- sione quam nobis polliciti estis, quolibet modo vel occasione velle retrahere. Unde more paterno dilectionem vestram his nostris apostolicis monemus, hortamur atque jubemus, apicibus, ut vestræ pro- missionis memores, præfatum Luponem presbyte- rum, sicut vobis commisimus continuo ac præsen- tialiter jam dictæ Ecclesiæ antistitem ordinatis [nam si aliter feceritis, et tam cito, ipso scilicet vestræ ordinationis ^a] initio vos a nostræ voluntatis decreto subtrahere cognoverimus, canonicis correctionibus, velut inobedientem corripere nullatenus prætermi- temus.

CC.

AD ANSPERTUM ARCHIEPISCOPUM MEDIOLANENSEM.

(Anno 879.)

Ut Romam ad synodum celebrandam eum suffra- ganeis accedat, ubi de imperatoris electione age- tur; jubet ne quemquam regem excipiat, ante- quam ipse imperatorem elegerit: nisi paruerit, eum excommunicat.

Reverendissimo et sanctissimo ANSPERTO archie- piscopo sanctæ Mediolanensis Ecclesiæ.

Quantæ necessitatis assidue sustinuerimus incom- moda, quantæque perturbationis nunc usque passi sumus et quotidie, patiamur adversa, fraternitatem vestram nosse luce clarius non ignoramus: pro qui- bus nimirum malis sedis apostolicæ ab inimicis ne- quiter illatis, per procellas et in periculosa maris iti- nera ire et defensionis auxilium nos quæsisse mecum pariter scitis. Sed quia humanum præsentialiter sub- sidium non reperimus, divinum ut potius quæramus communique voto ut a Domino flagitemus, frater mi, necesse est. Propter quod fraternum sanctitatis vestræ collegium his nostris apostolicis litteris more præcessorum nostrorum vocamus, et in consortium nostræ sollicitudinis apostolica duntaxat auctoritate asciscimus; et quasi membrum capiti suo adhærens ad Kalendas Maias hujus duodecimæ indictionis ad synodam, auxiliante Domino, nobiscum celebraturos cum omnibus; suffraganeis vestris episcopis Romam venire jubemus, ut superba gratia freti, ea quæ ne- cessario sunt amputanda ecclesiastico reseceamus mu- crone; et quæ utiliter sunt statuenda communi, Deo propitio, statuimus decreto; ne per vestram ab- stentiam atque desidiam regnum hoc amplius in per- turbatione persistat et fiat scandalum pejus priore. Et quia Carolomannus, corporis, sicut audivimus, incommoditate gravatus, regnum retinere jam ne- quit, ut de novi [*f. deest* electione] regis omnes pari- ter consideremus, vos prædicto adesse tempore valde oportet: et ideo antea nullum absque nostro con- sensu regem debetis recipere. Nam ipse qui a nobis est ordinandus in imperium, a nobis primum atque potissimum debet esse vocatus atque electus, quoniam et nos una cum vestra fraternitate cupimus pertra- ctare et de hoc et quo tenore vel ordine communes causas et utilitates Ecclesiarum Dei nobis commissarum ordinemus et jure canocico statuamus: quate-